

ادامه‌ی برگشت مهاجرین از ایران؛ بیش از هزار مهاجر به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و به گفته منبع از آن میان، ۲۸ خانواده عودت‌کننده‌گان گفته است که شامل ۷۱ مرد و ۶۸ زن وهمچنان به تازگی بیش از هزار مهاجرافغان از ایران به وطن برگشت نمودند. کمک، به دفتر IOM معرفی شدند. این خبرنامه که روز گذشته نشر به نقل از این منبع، طبق یک خبر دیگر، ۳۲ خانواده مهاجرافغان شده آمده که به گفته آمر مهاجرین ولایت نیمروز، از میان افراد مذکور ۲۵ خانواده، شامل ۹۷ تن همراه با ۷۸۵ تن افراد مجرد طور اجباری و ۱۳ خانواده شامل ۴۲ تن و ۲۵۱ تن مجرد مرز سپین بولدک عودت نمودند. بصورت داوطلب وارد کشور شده اند.



پروژه خط آهن خواف - هرات از سر گرفته خواهد شد

به گزارش تلویزیون ملی، هیأت بلند رتبه حکومتی ایرانی در این دیدار گفته‌اند که کار این پروژه را به زودی آغاز و تکمیل خواهند کرد. اداره خط آهن کشور، با مقام‌های ایرانی دیدار و روی پروژۀ خط آهن خواف - هرات گفت‌وگو کرده است.

"محکمه عاملان بدرفتاری با خبرنگاری در کابل" برگزار شد



خالد زدران، سخن‌گوی دست‌به‌دست می‌شود پولیس کابل می‌گوید که ادعا شده است وی که قوماندانی امنیه کابل در منطقه چهاراهی قمبر برای دنیال و روشن از مربوطات حوزه پنجم کردن چگونگی قضیه‌ی شهر کابل، در یک کمر بند محمد اکرام عصمتی، امنیتی به‌جرم تراشیدن خبرنگاری در کابل، هیأتی ریش و پوشیدن پتلون را موظف کرده است. لت‌وکوب شده است. به گزارش تلویزیون ملی، به نقل از این رسانه، به گفته زدران، این هیأت خالد زدران اما می‌گوید مسوولان حوزه پنجم شهر کابل هدایت داده است تا از سوی قوماندانی امنیه افراد را که با عصمتی کابل، با مسوولان بدرفتاری کرده‌اند؛ امنیتی حوزه پنجم، شناسایی و به ارگان‌های مشخص کرده‌اند که عدلی و قضایی بسپارند. در این ساحه نزد ویدیوی فردی به‌نام پولیس کابل و نیروهای محمد اکرام عصمتی، استخباراتی چنین قضیه خبرنگار رسانه خصوصی در به‌ثبت نرسیده است. کابل در صفحات اجتماعی

کابینه امارت اسلامی، طرح چاپ سه میلیون جلد پاسپورت و توزیع تذکره برای کوچی‌ها را تأیید کرد



در نشست کابینه امارت اسلامی که دیروز به ریاست رییس‌الوزرا الحاج ملامحمد حسن آخند برگزار شده بود، روی چاپ سه میلیون جلد پاسپورت و توزیع تذکره الکترونیکی برای کوچی‌ها بحث و گفتگو شد. به گزارش آژانس باختر؛ کابینه امارت اسلامی طرح هیئت موظف در مورد توزیع تذکره الکترونیکی به کوچی‌ها را تأیید و به اداره احصائیه و معلومات وظیفه سپرد تا اقدامات لازم را جهت عملی شدن این طرح روی دست بگیرد. به نقل از باختر، از سوی دیگر،



کشف و ضبط یک کارخانه تولید مواد اولیه مخدر در هرات

این کارخانه در حدود یک هزار کیلو گیاه اومان که در تولید شیشه استفاده میشود کشف و ضبط شده است. این خبرنامه افزوده، در پیوند به این قضیه چهارتن سید مختار ناحیه دوازدهم شاروالی کشف نمودند. به نقل از این خبرنامه، از

کابلوف: احتمالاً مسکو حکومت طالبان را به رسمیت بشناسد



ضمیر کابلوف نماینده ویژه روسیه برای افغانستان می‌گوید که احتمال به رسمیت شناختن حکومت طالبان از سوی مسکو، وجود دارد. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ کابلوف در مصاحبه با کانال اول تلویزیون دولتی روسیه گفته که مسکو در مورد به رسمیت شناختن طالبان دنباله‌رو تصمیم غرب نخواهد بود. او افزوده که احتمال به رسمیت شناخته شدن این گروه توسط حکومت روسیه وجود دارد؛ در صورتی که طالبان به قوانین بین‌المللی پذیرفته شده تن دهد. به گفته او، "امکان چنین چیزی (به رسمیت شناختن حکومت طالبان) وجود دارد. شرایط آن از سوی رییس جمهور و وزیر خارجه روسیه تعیین شده است." او با لحنی مثبت در مورد طالبان گفت که این گروه آماده همکاری با روسیه و حرکت بر اساس قوانین بین‌المللی است. کابلوف خاطرنشان کرده که رییس جمهور پوتین امر کرده است که همکاری با افغانستان بیشتر شده و غله جات و دیگر محصولات به این کشور فرستاده شود. او همچنین گفته که احتمالاً در آینده نزدیک معاون وزارت خارجه طالبان نیز به مسکو سفر کند و در خصوص خریداری محصولات روسی یک تفاهتنامه میان دو کشور امضا خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی در گرداب اختلاف؛ آیا زوال «بهترین نظام» محتمل است؟



منظور از تسامح متقابل، رعایت بازی دموکراتیک باید به رسمیت شناختن حق از آن صرف نظر کرد. به عنوان موجودیت و مشروعیت مخالفان مثال، نویسندگان به عدم سیاسی است. باید به آنها قید محدودیت دوره ریاست «به عنوان شهروندان محترم، جمهوری در ایالات متحده تا میهن پرست و مطیع قانون» بعد از جنگ جهانی دوم اشاره نگاه شود، نه مشتی خائن و می کنند که جورج واشنگتن، برانداز. زیرا «اگر به رقبای پس از دو بار ریاست جمهوری، خود به دید تهدیدی خطرناک داوطلبانه از نامزدی خود برای نگاه کنیم، پیروزی آنها در انتخابات موجب نگرانی شدید از نظر آنان، با توجه به تجربه ما می شود. بنابراین، احتمال سیاسی آمریکا، خویشن داری دارد که بخواهیم تا از هر در دموکراسی های ریاستی، از طریق ممکن آنها را شکست اهمیت ویژه ای برخوردار است: «رئیس جمهوران عنان گسیخته، با برجسپ براندازی و خیانت می توانند کرسی های دیوان به زندان افکنده می شوند. عالی را در اختیار طرفداران خود خویشن داری، مدارا و رعایت، قرار دهند، یا از طریق حکم یک بازی عادلانه سیاسی است. حکومتی، مجلس را دور بزنند. حتی اگر یک اقدام با نص منبع: ایندیپندنت فارسی قانون نیز منطبق باشد، برای مطلب ادامه دارد...

یکصد و پنجاه میلیون دالر به افغانستان کمک شد



بانک جهانی، ۱۵۰ میلیون دالر دیگر به مردم در بانک جهانی به افغانستان مناطق روستایی افغانستان است و ۴۵ میلیون کمک کرده است. دیگر آن در دو سال به گزارش آژانس باختر، آینده اعلام خواهد شد. این کمک در پنجاهمین نشست شورای حقوق بشر کیو دونگیو، مدیرکل سازمان ملل متحد به سازمان ملل متحد به افغانستان اختصاص یافت. بانک جهانی بابت این سازمان غذا و زراعت کمک فدرانی می کنم. این یک لحظه تاریخی (فائو) طی اطلاعیه ای برای کشاورزان فقیر اعلام کرد: بانک جهانی در افغانستان است. ۱۵۰ میلیون دالر را برای گفتنی است که این کاهش بحران گرسنگی کمکها بخشی از بسته و حمایت از دهقانان کمکی ۱۹۵ میلیون دلری افغان به افغانستان بانک جهانی به مردم کمک کرده است. روستایی در افغانستان بر اساس این اطلاعیه، اختصاص یافته است. مبلغ مذکور بخشی از منبع: آژانس باختر

والی هرات: مشکل پول‌های فرسوده حل خواهد شد



مولوی نور احمد اسلام‌جار در دیدار با صرافان گفته است که مشکل پول‌های فرسوده حل خواهد شد. به نقل از خبرنگارهای که توسط دفتر والی هرات نشر شده، درین دیدار که بعداز ظهر روز گذشته در سالون نگارستان بهزاد صورت گرفت، حاجی غلام محمد ترابی رییس اتحادیه صرافان برخی مشکلات را بر شمرد، وخواستار رفع مشکلات بانک نوت‌های فرسوده گردید. والی ولایت هرات به رئیس و اعضای اتحادیه صرافان وعده همکاری داد و افزود راه‌کار ترتیب داده به مرکز شریک خواهیم ساخت تا معضل بانک نوت‌های فرسوده رفع گردد. این در حالیست که این روزها مردم به شدت از گردش پول‌های فرسوده شکایت دارند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

گزارش وال استریت ژورنال و انتقاد شهروندان از مقام‌های پیشین افغانستان



روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال در یک گزارش تازه از زنده‌گی باشکوه شماری از مقام‌های پیشین افغانستان در بیرون از کشور، پرده برداشته و گفته است که مقام‌های پیشین با خانواده‌هایشان میلیون‌ها دالر را برای خرید خانه‌های گران‌بها در بیرون از کشور هزینه کرده‌اند. این روزنامه افزوده است که این مقام‌ها سال گذشته در جریان تسلط امارت اسلامی بر افغانستان، از کشور فرار کرده‌اند و هم‌اکنون در خانه‌های مجلل‌شان اقامت دارند. در گزارش آمده است: «شماری از مقام‌های پیشین افغانستان هم‌راه خانواده‌هایشان میلیون‌ها دالر را صرف خرید خانه‌های گران‌قیمت در آمریکا و کشورهای دیگر هزینه کرده‌اند.» با این حال، شماری از شهروندان کشور در گفت‌وگو با سلام‌وطندار از مقام‌های پیشین انتقاد می‌کنند و می‌گویند که مقام‌های پیشین با انتقال سرمایه‌های ملی افغانستان به بیرون از کشور، مردم را در شرایط بغرنج قرار دادند. شهروندان می‌افزایند که هدف مقام‌های پیشین پول و کرسی بود و در بخش حل نیازمندی‌های مردم کوچک‌ترین کاری را هم انجام ندادند. رحمت‌الله، یک تن از شهروندان کشور، می‌گوید: «حالا در افغانستان این‌گونه خاک به‌سری آمده، این خاین‌ها کل سرمایه افغانستان را خارج بردند. ما را چهار ماه شده هنوز معاش ندادند.» محمداسلام، یک تن دیگر از شهروندان کشور، نیز می‌گوید: «او مردم‌ها دزد بودند، یک مقدار پول ضرورت داشتند پشت همان آمده بودند، گرفتند و رفتند. آن‌ها از ملت و ملت از آن‌ها نبود، هدف و مرام آن‌ها فقط پول بود.» از سویی هم، محمدرامین، یکی دیگر از شهروندان کشور می‌گوید که تاریخ عمل‌کرد مقام‌های ارشد پیشین افغانستان را هیچ‌گاه فراموش نمی‌کند و آنان جای‌گاهی بین ملت نخواهند داشت. او می‌افزاید: «فعلاً فقر و بدختی که سر مردم افغانستان آمده، این گذران است و می‌گذرد؛ ولی آن‌ها داریم بدبخت خواهند ماند، تاریخ قضاوت خواهد کرد و به‌عنوان روسیاه‌ترین مردم برای مردم معرفی خواهند شد.» گفتنی‌ست که عطا محمد نور، محمدشرف غنی، مارشال عبدالرشید دوستم، محمدخالد پاینده، حمدالله محب، مصطفی مستور و اکلیل حکیمی، از جمله مقام‌هایی‌اند که روزنامه وال استریت ژورنال بر آن تحقیق کرده است. لازم به یادآوری‌ست که در استانه تسلط امارت اسلامی در افغانستان، گزارش‌هایی پخش شد که نشان‌دهنده سرقت میلیون‌ها دالر از سوی مقام‌های دولت پیشین بود. منبع: سلام وطندار